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Zmiany w podatku od towarów i usług – 2019 rok

Izba Administracji Skarbowej 
w Bydgoszczy



Zmiany w VAT – 2019 rok

Przedłużenie stosowania podwyższonych 
stawek VAT

 Ustawa z 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i 
usług (Dz.U. poz. 2392),

 O obniżeniu stawek będą decydować dwa wskaźniki:

– spadek długu publicznego (pomniejszonego o gotówkę, którą 
gromadzi Ministerstwo Finansów na swoich kontach) poniżej 43 
proc. PKB – obecnie 50,6%,

– spadek poziomu sumy kontrolnej (różnica między deficytem 
całego sektora publicznego i 1 proc. PKB) poniżej 6 pkt proc – 
obecnie 6,28%.
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w opodatkowaniu bonów

 Dyrektywa Rady (UE) 2016/1065 z 27 czerwca 2016 r. zmieniająca 
dyrektywę 2006/112/WE w odniesieniu do bonów na towary lub usługi 
(Dz.Urz. UE z 2016 r. L 177, s. 9),

 Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług (Dz.U.2018.2433)

 Obowiązuje w stosunku do bonów wyemitowanych  od dnia 1 stycznia 
2019 r. 

– emisja – pierwsze wprowadzenie bonu do obrotu (art. 2 pkt. 42)
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w opodatkowaniu bonów

Definicja: 
 BON – „instrument, z którym wiąże się obowiązek jego przyjęcia jako 

wynagrodzenia lub części wynagrodzenia za dostawę towarów lub 
świadczenie usług, w przypadku którego towary, które mają zostać 
dostarczone, lub usługi, które mają zostać wykonane, lub tożsamość 
potencjalnych dostawców lub usługodawców są wskazane w samym 
instrumencie lub określone w powiązanej dokumentacji, w tym w 
warunkach wykorzystania tego instrumentu”.
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w opodatkowaniu bonów

 Bon jednego przeznaczenia - czyli bon, w przypadku którego miejsce 
dostawy towarów lub świadczenia usług, których bon dotyczy, oraz 
kwota należnego podatku, podatku od wartości dodanej lub podatku o 
podobnym charakterze z tytułu dostawy tych towarów lub świadczenia 
tych usług są znane w chwili emisji tego bonu (art. 2 pkt 43),

 Bon różnego przeznaczenia - czyli bon inny niż bon jednego 
przeznaczenia (art. 2 pkt 44).
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w opodatkowaniu bonów

 Transfer bonu jednego przeznaczenia stanowi dostawę towarów lub 
świadczenie usług. Dotyczy to także przypadku, gdy transferu bonu 
jednego przeznaczenia dokonuje podatnik działający w imieniu innego 
podatnika, przy czym podatnikiem z tytułu takiej transakcji będzie 
podmiot, w imieniu którego działano (art. 8a) 

 Faktyczne przekazanie towaru lub faktyczne świadczenie usług 
stanowi dostawę towarów lub świadczenie usług w przypadku jeśli 
zapłatę stanowi bon różnego przeznaczenia (art. 8b).
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w opodatkowaniu bonów

 Obowiązek podatkowy powstawać będzie z chwilą dokonania 
transferu bonu jednego przeznaczenia. Dostawę towarów uznawać się 
będzie za dokonaną, a usługę za wykonaną z chwilą dokonania 
transferu bonu jednego przeznaczenia (art. 19a ust. 1a i 4a)

 Obowiązek wystawienia faktury w przypadku emisji i dalszej sprzedaży 
bonu jednego przeznaczenia. 

Izba Administracji Skarbowej 
w Bydgoszczy

ul. Warmińskiego 18
85-950 Bydgoszcz
Tel.: +48 52 58 56 100
Fax :+48 52 58 42 990
www.kujawsko-pomorskie.kas.gov.pl



Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w opodatkowaniu bonów

 Podstawa opodatkowania z tytułu dostawy towarów lub świadczenia 
usług dokonanych w zamian za bon różnego przeznaczenia 
realizowany w całości, w odniesieniu do tego bonu:

– wynagrodzenie zapłacone za ten bon różnego przeznaczenia, 
pomniejszone o kwotę podatku związaną z dostarczonymi 
towarami lub świadczonymi usługami;

– wartość pieniężna wskazana na tym bonie różnego przeznaczenia 
lub w powiązanej dokumentacji, pomniejszona o kwotę podatku 
związaną z dostarczonymi towarami lub świadczonymi usługami – 
w przypadku gdy informacje dotyczące wynagrodzenia są 
niedostępne (art. 29a ust. 1a).

art. 29a ust. 1b w przypadku jeśli bon różnego przeznaczenia stanowi 
część wynagrodzenia
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Rezygnacja z wniosków o zwrot VAT

 ustawa z 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i 
gospodarczym (Dz.U. poz. 2244),

 Rezygnacja z obowiązku składania wniosków o zwrot w przypadku:

– Podatników dokonujących dostawy towarów lub świadczenia usług 
poza terytorium kraju i niedokonującym sprzedaży opodatkowanej 
przysługuje zwrot kwoty podatku naliczonego, o której mowa w art. 86 
ust. 8 pkt 1 – art. 87 ust. 5 ustawy o VAT, w terminie określonym w ust. 
2 zdanie pierwsze.",

– Podatników, którzy nie wykonali w okresie rozliczeniowym czynności 
opodatkowanych na terytorium kraju oraz czynności wymienionych w 
art. 86 ust. 8 pkt 1 – zwrot w 180 dni (art. 87 ust. 5a ustawy),

– Zwrotów w terminie terminie 25 dni, w związku ze spełnieniem 
określonych warunków (głównie zapłaty wszystkich należności z 
rachunku bankowego) – art. 87 ust. 6 ustawy
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Skrócenie terminu do skorzystania z „ulgi na złe 
długi” – do 90 dni

 ustawa z 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i 
gospodarczym (Dz.U. poz. 2244),

 Zasada przed 1 stycznia 2019 r.: wierzytelność uznawało się za nieściągalną 
po upływie 150 dni od dnia upływu terminu płatności określonego w umowie 
lub na fakturze

 Zasada po 1 stycznia 2019 r.: nieściągalność uprawdopodobniona po 
upływie 90 dni od dnia upływu terminu płatności określonego w umowie lub 
na fakturze

 Uwaga! Dotyczy także faktur i wierzytelności powstałych przed 1 stycznia 
2019 r. - dla których termin 90-dniowy od terminu płatności upływa po 1 
stycznia 2019 r. 
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w podstawie szacowania podstawy 
opodatkowania

 ustawa z dnia 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych, ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U.2018.2193)

 Zdefiniowano powiązania, które stanowić będą o możliwości 
szacowania podstawy opodatkowania w VAT:

– Powiązania w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 5 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych i art. 11a ust. 1 pkt 5 ustawy o 
podatku dochodowym od osób prawnych (25% udziałów, praw 
głosu, faktyczna zdolność do wywierania wpływu na decyzje, 
pokrewieństwo, powinowactwo lub związek małżeński);

– wynikające ze stosunku pracy;

– wynikające z tytułu przysposobienia.
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Zmiany w zakresie miejsca świadczenia usług 
elektronicznych, telekomunikacyjnych i 
nadawczych - MOSS

 ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług (Dz.U.2018.2433)

 wprowadzenie progu 10 000 euro (42 000 zł), odnoszącego się do 
rocznej wartości netto usług elektronicznych świadczonych unijnym 
konsumentom spoza Polski, do wysokości którego podatnicy mogą 
rozliczać VAT z tytułu takich usług według reguł obowiązujących dla 
transakcji krajowych; podatnicy mogą jednak rozliczać VAT w 
państwach członkowskich odbiorców ich usług;

 dopuszczenie podatników nieposiadających siedziby na terytorium UE, 
ale zarejestrowanych dla celów VAT w jednym lub więcej państw 
członkowskich w MOSS.O
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Kasy rejestrujące

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas 
rejestrujących (Dz. U. 2018, poz. 2519),

 co do zasady przedłużenie zwolnień w obowiązku ewidencjonowania 
przy zastosowaniu kas rejestrujących do 31 grudnia 2021r. 
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Zmiany w VAT – 2019 rok

Kasy rejestrujące

 Wśród czynności wymienionych w  załączniku nie znalazły się takie 
czynności jak:

1) Transport drogowy pasażerski pojazdami napędzanymi siłą mięśni 
ludzkich lub ciągnionymi przez zwierzęta (PKWiU 49.39.35.0) – 
poz. 17 załącznika do rozporządzenia 2018.

2) Usługi związane z utrzymaniem porządku w budynkach i 
zagospodarowywaniem terenów zieleni z wyłączeniem usług 
związanych z zagospodarowywaniem terenów zieleni (PKWiU 
81.30.10.0) - poz. 30 załącznika do rozporządzenia 2018. 

3) Usługi w zakresie transportu osób na rzece Dunajec przez 
flisaków pienińskich - poz. 48 załącznika do rozporządzenia 2018.

 Czynności te mogą być zwolnione o ile podmioty świadczące tego 
rodzaju usługi zmieszczą się w limicie (20 tys.).
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Zmiany w VAT – projektowane

Zmiana sposobu ewidencjonowania przy 
zastosowaniu kas rejestrujących (kasy on-line) 
- projekt

 projekt na stronach sejmu RP (druk sejmowy nr 2503):
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/druk.xsp?nr=2503

 wprowadzenie nowego rodzaju kas rejestrujących – on-line, z 
jednoczesnym stopniowym wycofywaniem kas z kopią papierową (od 1 
stycznia 2019r. (?) nie będą mogły być wprowadzane do obrotu) a także 
kas z elektronicznym zapisem (sprzedawane do końca 2022 r.(?)),

 planowane jest zwiększenie limitu ulgi na zakup kasy do 1000 zł, ale 
ograniczenie jej wyłącznie do kas działających on-line – konieczność 
działania przez min. 3 lata. 
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Zmiany w VAT – projektowane

Zmiana sposobu ewidencjonowania przy 
zastosowaniu kas rejestrujących (kasy on-line) 
- projekt

 Konieczność utrzymania połączenia z Centralnym Repozytorium Kas.
 Likwidacja obowiązku zgłaszania kas on-line do Naczelnika Urzędu 

Skarbowego celem otrzymania nr ewidencyjnego,
 Zwolnienie z obowiązku drukowania kopii dokumentów fiskalnych,
 Możliwość wykorzystywania kas on-line używanych na podstawie umowy 

najmu, dzierżawy, leasingu lub umów podobnych.
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Zmiany w VAT – projektowane

Zmiana sposobu ewidencjonowania przy 
zastosowaniu kas rejestrujących - cd

 większość podatników będzie mogła wybrać rodzaj kasy, ale w niektórych 
przypadkach konieczne będzie stosowanie kas on-line:

1)  Usługi napraw pojazdów i wulkanizacyjne oraz podmioty dokonujące 
sprzedaży benzyny silnikowej, oleju napędowego, gazu przeznaczonego do 
napędu silników spalinowych – gdzie prawo wyboru stosuje się do dnia 31 
grudnia 2018 r.;

2)  Usługi gastronomiczne i budowlane – gdzie prawo wyboru stosuje się do 
dnia 30 czerwca 2019 r.;

3)Usługi fryzjerskie, kosmetyczne i kosmetologiczne, usługi w zakresie 
krótkotrwałego zakwaterowania oraz usługi fitness – gdzie prawo wyboru 
stosuje się do dnia 31 grudnia 2019 r.

Daty oczywiście nieaktualne. Do chwili obecnej w projekcie nie wskazano 
nowych.

O

Izba Administracji Skarbowej 
w Bydgoszczy

ul. Warmińskiego 18
85-950 Bydgoszcz
Tel.: +48 52 58 56 100
Fax :+48 52 58 42 990
www.kujawsko-pomorskie.kas.gov.pl



Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 6 września 2018 r.:

 Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
niektórych innych ustaw – w fazie opiniowania.

 Nr RCL: UA37; link:  
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12308701/katalog/12493602#12493602

 Planowany termin wejścia w życie: 1 stycznia 2019 r. (data nieaktualna)
 Zmiany (grupy):

– likwidacja warunku, że ich zasiedlenie nastąpiło w ramach czynności 
podlegającej opodatkowaniu – realizacja wyroku TS UE z dnia 16 
listopada 2017 r. w sprawie C-308/16 Kozuba Premium Selection Sp. 
z o.o. (nie dotyczy ulepszeń);

– wyłączeniu z opodatkowania podatkiem VAT importu towarów w 
przypadku zawarcia umów między Rzecząpospolitą Polską a 
państwem trzecim dotyczących budowy lub utrzymania mostów 
transgranicznych lub wspólnych odcinków dróg (decyzja derogacyjna);
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 6 września 2018 r.:
 Zmiany (grupy), cd.:

– Spis z natury (likwidacja) ma być złożony do upływu terminu do 
złożenia deklaracji (składanej elektronicznie);

– Umożliwienie podatnikowi obliczenia i wykazania kwoty podatku VAT 
z tytułu importu towarów w rozliczeniu zamknięcia (uszlachetnianie 
czynne);

– Dostosowanie zwolnienia dla gier hazardowych do nowych przepisów 
ustawy o grach hazardowych (obowiązujących od 1 kwietnia 2017 r.);

– Wprowadzenie ułatwień dla komorników oraz organów egzekucyjnych 
w wywiązywaniu się przez nich z obowiązków płatnika podatku od 
towarów i usług w szczególności w sytuacjach gdy kontakt z 
podatnikiem – dłużnikiem jest utrudniony;
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 6 września 2018 r.:
 Zmiany (grupy), cd.:

– Sprecyzowanie kiedy następuje skutek w postaci przedłużenia terminu 
dokonania zwrotu do okoliczności związanych z doręczeniem 
stosownego postanowienia;

– Doprecyzowanie warunku do zwrotu 25- dniowego – przedłożenie 
dowodów zapłaty należności do dnia złożenia deklaracji,

– Modyfikacja systemu korekt w przypadku, gdy podatnicy VAT czynni 
podejmą decyzję o ponownym skorzystaniu ze zwolnień, o których 
mowa w art. 43 ust. 1 pkt 3 albo art. 113 ust. 1 ustawy o VAT (w 
ostatniej deklaracji);

– Doprecyzowanie zapisów dotyczących przesłanek wykreślania (i 
późniejszego przywracania) z urzędu z rejestru podatników VAT oraz 
rejestru podatników VAT UE;
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 6 września 2018 r.:
 Zmiany (grupy), cd.:

– Wykluczenie stosowania kaucji gwarancyjnej (z art. 105b) przez 
podmioty nowo powstałe;

– Obniżenie wysokości dodatkowego zobowiązania podatkowego do 
15% w przypadku, gdy podatnik złoży korektę deklaracji podatkowej w 
trakcie kontroli celno-skarbowej;

– Dostosowaniu przepisów dotyczących odpowiedzialności solidarnej do 
zmian w tzw. pakiecie paliwowym poprzez objęcie tą 
odpowiedzialnością podmiotów nabywających paliwa ciekłe;

– Wyłączeniu możliwości korzystania ze zwolnienia podmiotowego w 
VAT (do 200 tys. zł rocznego obrotu) przez niektóre grupy podatników

• Sprzedaż na odległość  kosmetyków, elektroniki, urządzeń i 
maszyn, oraz części do samochodów i motocykli

• Ściąganie długów w tym faktoring;
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 6 września 2018 r.:
 Zmiany (grupy), cd.:

– Zmiana warunków odliczenia kwoty zryczałtowanego zwrotu podatku 
zapłaconego za nabyte od rolnika ryczałtowego produkty rolne i usługi 
rolnicze (brak nr dowodu oraz terminu zapłaty), oraz możliwość 
składania dokumentów w formie elektronicznej;

– Uzależnienie możliwości wystawienia dla nabywcy (podatnika podatku 
VAT) faktury VAT z tytułu sprzedaży zarejestrowanej przy 
zastosowaniu kasy rejestrującej od wymienienia na paragonie 
dokumentującym tę sprzedaż numeru NIP nabywcy (numeru, za 
pomocą którego jest zidentyfikowany na potrzeby podatku od wartości 
dodanej) – niedostosowanie się = sankcja 100% dla wystawcy faktury 
oraz 100% dla nabywcy ujmującego taką fakturę.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

 Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy 
– Ordynacja podatkowa (w fazie opiniowania).

 Link: 
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12317902/katalog/12547422#12547422

 Planowany termin wejścia w życie: 1 kwietnia 2019 r. i 1 stycznia 2020 r.
 Zmiany (grupy):

I.   nowa matryca stawek VAT,

II.   zmiany w systemie ryczałtowym dla rolników,

III.   wprowadzenie wiążącej informacji stawkowej (WIS),

IV.  zmiany w systemie odwróconego obciążenia i instytucji solidarnej 
odpowiedzialności,

V.  przepisy o charakterze technicznym, polegające na „przełożeniu” 
obecnego PKWiU 2008 na odpowiednie symbole CN (kody, 
podpozycje, pozycje lub działy) lub symbole PKWiU 2015 bez zmiany 
zakresu odpowiednich regulacji.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

I Nowa matryca stawek VAT (1 stycznia 2020 r.),
 przyjęcie jednej (takiej samej) stawki podatku dla całych – w miarę 

możliwości i przy racjonalności systemu – działów CN.  Usługi będą 
klasyfikowane wg PKWiU. Przykładowo – przy założeniu, że stawki 
obniżone będą miały przede wszystkim zastosowanie do produktów 
żywnościowych – stawką w wysokości 5% będą objęte całe działy 
(wszystkie towary sklasyfikowane w danym dziale) 02, 04, 07 i 08,

 przyjęcie – w przypadku konieczności zmiany stawki na dane towary – 
generalnie zasady obniżania stawek („równanie w dół”),

 konieczność zrównoważenia wprowadzenia prostej matrycy 
podwyżkami stawek na wybrane (ale nieliczne) towary i usługi

 Nowe załączniki nr 3 (stawka 8%) i nr 10 (stawka 5%) z mniejszą 
ilością pozycji,

 Książki, mapy, nuty 5%, a gazety i czasopisma 8% bez względu na 
nośnik od 1 kwietnia 2019 r.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

I Nowa matryca stawek VAT (1 stycznia 2020 r.),
 Wprowadzony zostanie przepis, zgodnie z którym stawka w wysokości 

8% będzie miała zastosowanie do dostawy towarów i świadczenia 
usług identyfikowanych według PKWiU w grupowaniu Usługi związane 
z wyżywieniem (PKWiU 56), z wyłączeniem sprzedaży: napojów (w tym 
ich przygotowania i podania), towarów nieprzetworzonych przez 
podatnika, opodatkowanych stawką w wysokości 23%, jak również 
posiłków i dań, których składnikiem są homary i ośmiornice oraz inne 
skorupiaki, mięczaki i bezkręgowce wodne (m.in. kraby, langusty, 
krewetki, ostrygi, małże, ślimaki) oraz przetwory z nich, kawior oraz 
namiastki kawioru.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

II zmiany w systemie ryczałtowym dla rolników,
 objęcie definicją produktów rolnych wszystkich towarów pochodzących 

z (będących efektem) działalności rolniczej rolnika ryczałtowego,
 usługi rolnicze przeniesione do słowniczka (art. 2 pkt 21)
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

III wprowadzenie wiążącej informacji stawkowej (WIS) – pierwsze rozwiązania 
prawdopodobnie od 1 kwietnia 2019 r.,
 WIS będzie decyzją wydawaną przez wyznaczonego do tego zadania 

(rozporządzeniem) dyrektora izby administracji skarbowej, na potrzeby 
opodatkowania VAT dostawy, importu, wewnątrzwspólnotowego nabycia 
towarów albo świadczenia usług, 

 WIS – zawierać będzie m.in. klasyfikację towaru według CN albo według 
PKWiU– będzie mogła być wykorzystana przez podatnika również na 
potrzeby stosowania przepisów w zakresie VAT, które tę klasyfikację 
przywołują, np. opodatkowania VAT transakcji na zasadzie odwróconego 
obciążenia, na potrzeby stosowania instytucji odpowiedzialności solidarnej, 
zwolnienia podmiotowego czy też zwolnienia z obowiązku stosowania kasy 
rejestrującej – art. 41a ust. 1 ustawy o VAT,
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

III wprowadzenie wiążącej informacji stawkowej (WIS),
 Przed 1 stycznia 2020 r. (tj. od 1 kwietnia 2019 r do 31 grudnia 2019 r.), 

podatnicy będą mogli otrzymać interpretacje indywidualne dotyczące 
określenia właściwej stawki podatku VAT dla towarów i usług będących 
przedmiotem czynności podlegających opodatkowaniu – interpretacje nie 
będą mogły dotyczyć stanu prawnego, który będzie obowiązywał po tym 
dniu,

 organ podatkowy wydając WIS będzie wskazywał jedynie na klasyfikację 
CN danego towaru (albo usługi) oraz stawkę podatku właściwą dla tego 
towaru albo usługi, nie będzie zaś ustalać wszystkich okoliczności w 
konkretnej sprawie dot. stawki,

 WIS będzie instrumentem o walorze ochronnym – będzie ona wiążąca dla 
organów podatkowych względem podatnika będącego jej posiadaczem i w 
odniesieniu do konkretnego towaru albo usługi,
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

III wprowadzenie wiążącej informacji stawkowej (WIS) – procedura:
 niezbędne elementy wniosku o wydanie WIS: dane wnioskodawcy 

(podatnika lub zamawiającego bądź jego pełnomocnika oraz szczegółowy 
opis towaru albo usługi będących przedmiotem WIS, który pozwoli na 
zidentyfikowanie go zgodnie z CN albo PKWiU do wniosku będą mogły być 
również dołączone wszelkiego rodzaju dokumenty, 

 wysokość i termin wniesienia opłaty za wydanie WIS: opłata ta, w wysokości 
40 zł od każdego wniosku (jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego 
towaru albo usługi), 

 tryb zwrotu opłaty za wydanie WIS – w przypadku wycofania wniosku o WIS 
(w całości) przez podatnika organ zwróci ją nie później niż w terminie 30 dni 
od dnia wycofania wniosku, 

 termin wydania WIS przez organ, który powinien wydać ją bez zbędnej 
zwłoki, nie później jednak niż w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

III wprowadzenie wiążącej informacji stawkowej (WIS) – procedura:
 Wydanie WIS może wymagać przeprowadzenia badań lub analiz przez 

laboratoria jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej lub 
inne akredytowane laboratoria – koszty pokrywa wnioskodawca,

 Wezwanie o uiszczenie zaliczki (nie mniej niż 7 dni). Nieuiszczenie w 
terminie – postanowienie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia,

 WIS traci moc ochronną w przypadku zmiany przepisu dot. konkretnej 
stawki, lub zmiany interpretacji lub regulacji dot. towaru lub usługi.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 8 listopada 2018 r.:

IV zmiany w systemie odwróconego obciążenia i instytucji solidarnej 
odpowiedzialności,
 Zakres mechanizmu reverse charge, rozszerzy się on o takie towary jak: 

sztaby, pręty, kształtowniki, blachy, folie z takich metali jak: nikiel, 
aluminium, ołów, cynk, cyna, blachy i folie z miedzi – tak, aby zakres 
wyrobów z tych metali odpowiadał zakresowi (rodzajom wyrobów) objętych 
tym mechanizmem  wyrobów stalowych.

 Zakres odpowiedzialności solidarnej rozszerzony zostanie przykładowo o 
takie towary jak: rury, przewody rurowe, łączniki z takich metali jak: miedź, 
nikiel, aluminium, ołów, cynk, cyna – analogicznie jak w przypadku 
załącznika nr 11 – dostosowanie do zakresu (rodzaju) objętych tą instytucją 
wyrobów stalowych. Odpowiedzialnością solidarną zostaną również objęte 
wyroby gotowe z żeliwa i stali, miedzi, niklu, aluminium, ołowiu, cynku i cyny

O

Izba Administracji Skarbowej 
w Bydgoszczy

ul. Warmińskiego 18
85-950 Bydgoszcz
Tel.: +48 52 58 56 100
Fax :+48 52 58 42 990
www.kujawsko-pomorskie.kas.gov.pl



Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 30 listopada 2018 r.:

 Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy 
– Ordynacja podatkowa (w fazie opiniowania).

 Nr RCL: UD456; Link:  https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12318705/katalog/
12554100#12554100

 Planowany termin wejścia w życie: 1 lipca 2019 r.
 Zmiany:

– Zastąpienie deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7 i VAT-7K 
przez przesyłanie nowego przekształconego pliku JPK_VAT.

– Nowy plik JPK_VAT będzie wzorem dokumentu elektronicznego, 
umieszczonym na ePUAP, wspólnym dla deklaracji VAT (która zastąpi 
obecne deklaracje VAT-7 i VAT-7K) i ewidencji VAT, 

– Wprowadzony będzie jeden nowy plik JPK_VAT, składający się z 
części deklaracyjnej oraz części ewidencyjnej.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 30 listopada 2018 r.:

 Zmiany:

– Nie będzie konieczności składania dwóch dokumentów: pliku 
JPK_VAT i deklaracji VAT, ale wysłać będzie trzeba jeden plik, 
zawierający w sobie deklarację oraz ewidencję VAT,

– Dodatkowo eliminacja załączników wymaganych dotychczas przy 
składaniu rozliczenia podatku VAT, tj. VAT-ZZ, VAT-ZD i VAT-ZT, a 
także dodatkowych wniosków występujących w standardowych 
deklaracjach - pola wyboru zawartymi w strukturze nowego pliku 
JPK_VAT,

– Likwidacja obowiązku składania informacji podsumowujących w 
obrocie krajowym – VAT-27 uchylenie art. 101a i art. 102)

– Podatnicy rozliczając się za okresy kwartalne, również mają 
obowiązek składania w okresach miesięcznych pliku JPK_VAT 
zawierającego dane z prowadzonej ewidencji dla celów podatku od 
towarów i usług.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 30 listopada 2018 r.:

 Zmiany:

– Uregulowanie funkcjonowania powstałego na bazie plików JPK_VAT 
Centralnego Rejestru Faktur,  

– Podstawowym celem Rejestru jest analiza i kontrola prawidłowości 
wystawianych przez podatników faktur VAT i eliminacja nadużyć 
związanych z procederem wystawiania „pustych” faktur i wyłudzeń 
karuzelowych.

– Pełniejsze dane pozyskane na podstawie przesyłanych ewidencji, w 
ramach składanych nowych plików JPK_VAT, będą stanowiły bazę do 
efektywniejszego wykorzystania Rejestru
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 30 listopada 2018 r.:

 Zmiany:

– Obowiązek dla podatników prowadzących ewidencję przy 
zastosowaniu kas rejestrujących informowania nabywców o 
obowiązkach związanych z wystawieniem i wydaniem paragonu 
fiskalnego lub faktury z każdej sprzedaży.

– Z uzasadnienia projektu: „Wprowadzony obowiązek ma na celu 
promowanie i upowszechnienie wiedzy wśród nabywców (klientów), 
że paragon fiskalny musi zostać wręczony w związku z dokonanym 
zakupem, bez względu na przedmiot i kwotę zakupu”. 
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 30 listopada 2018 r.:

 Zmiany:

– Wprowadzenie kar (zarówno w samej ustawie o VAT jak i KKS) za 
nieprzestrzeganie przez podatników obowiązków związanych ze 
składaniem organom podatkowym deklaracji, a także nie składaniem 
ich za pomocą środków komunikacji elektronicznej, kary zostały 
również przewidziane dla podatnika, który złoży deklarację w postaci 
wadliwej (500 zł za każdą stwierdzoną nieprawidłowość - z ustawy o 
VAT). 

– Karą zostanie objęte także nie wywiązanie się z obowiązku przesłania 
w terminie księgi, w rozumieniu ewidencji lub przesłanie nierzetelnej 
lub wadliwej księgi.
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Zmiany w VAT – projektowane

Nowelizacja - projekt z dnia 30 listopada 2018 r.:

 Zmiany:

– Ułatwienia dotyczące importu w procedurze uproszczonej w zakresie 
wskazania konkretnego naczelnika urzędu celno-skarbowego do 
przedkładania dokumentów określonych w art. 33a ustawy VAT. 

– Założeniem tej zmiany jest również ograniczenie formalności, które 
nałożone są na podatników w zakresie konieczności przedkładania 
organom celnym dokumentów, jak również uproszczenia samego 
trybu postępowania. 
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Zmiany w VAT – projektowane

Wprowadzenie elektronicznego wykazu 
podatników VAT-czynnych (projekt z dnia 10 
września 2018r.

 projektowany przepis – zmiana w art. 96b ust. 1 pkt 2 ustawy o VAT,
 Rejestr podatników VAT w tym przywróconych – ma być jawny i będzie 

zawierał dane podatnika, w tym dane adresowe,
 projekt na stronach RCL pod nr UA34 znajduje się pod adresem: https://

legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12303450/katalog/12460714#12460714.
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Dziękuję za uwagę
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